12
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2025 г.
	№
	125-П/АДМ

	г. Златоуст

	О внесении изменений
в постановление администрации Златоустовского городского
округа от 13.09.2017 г. № 395-П
«Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа»

В соответствии с распоряжениями администрации Златоустовского городского округа от 20.01.2025 г. № 96-р/АДМ «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Златоустовского городского округа от 13.09.2017 года № 395-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа» следующие изменения:
1) Подпункт 7 раздела II Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа изложить в следующей редакции:
«7. К педагогическим должностям (основному персоналу) в учреждениях относятся: тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель,
инструктор-методист, старший инструктор-методист, инструктор
по физической культуре. Педагогическим работникам устанавливается продолжительность рабочего времени (нормы часов):
инструкторам-методистам, старшим инструкторам-методистам - 36 часов;
инструкторам по физической культуре - 30 часов;
тренерам-преподавателям и старшим тренерам-преподавателям учреждений, осуществляющих образовательную деятельность
по дополнительным образовательным программам и дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности -
18 часов.
Для должностей: спортсмен, спортсмен-инструктор, инструктор
по спорту устанавливается следующая продолжительность рабочего времени (нормы часов работы за ставку заработной платы) - 40 часов».
2. Приложения 1-7, 9 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа, утвержденного постановлением администрации Златоустовского городского округа
от 13.09.2017 г. № 395-П изложить в новой редакции (приложения 1-8).
3. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника муниципального казённого учреждения Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа Накорякова П.М.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Ширкову Н.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025 года.

	Исполняющий обязанности главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6 919

	2 квалификационный уровень
	7 609

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	8 645

	2 квалификационный уровень
	9 078

	3 квалификационный уровень
	9 531

	4 квалификационный уровень
	10 009

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г.  № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6 919

	2 квалификационный уровень
	7 609

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	8 645

	2 квалификационный уровень
	9 078

	3 квалификационный уровень
	9 531

	4 квалификационный уровень
	10 009

	5 квалификационный уровень
	10 508

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	12 965

	2 квалификационный уровень
	13 614

	3 квалификационный уровень
	14 294

	4 квалификационный уровень
	15 006

	5 квалификационный уровень
	15 760

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	14 695

	2 квалификационный уровень
	16 164

	3 квалификационный уровень
	17 780

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям работников физической
культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 27 февраля 2012 г. № 165Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры
и спорта» и Приказа Госкомспорта Российской Федерации от 30.11.1995 г.
№ 325 «О рекомендуемых штатах физкультурно-оздоровительных
и спортивных сооружений».

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	6 774

	2 квалификационный уровень
	7 450

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	9 223

	2 квалификационный уровень
	10 144

	3 квалификационный уровень
	11 158

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	13 686

	2 квалификационный уровень
	15 053

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	17 286

Примечание: настоящее приложение не распространяется на должности: тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель, инструктор по спорту, инструктор-методист, старший инструктор-методист, инструктор
по физической культуре и спорту, спортсмен, спортсмен-инструктор.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям медицинских
и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06 августа 2007 г. № 526 Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	7 926

	2 квалификационный уровень
	8 719

	3 квалификационный уровень
	9 588

	4 квалификационный уровень
	10 546

	5 квалификационный уровень
	11 602

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	13 686

Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень

	14 838

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям
тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	6 уровень квалификации
	21 391

	7 уровень квалификации
	23 532

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 декабря 2020 г. № 952н об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель».

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям спортсмен-инструктор, инструктор по спорту в учреждениях дополнительного образования

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	4 уровень квалификации
	15 126

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 апреля 2022 года № 237 Н «Об утверждении профессионального стандарта «специалист по инструкторской и методической работе, в области физической культуры и спорта».

Размеры должностных окладов по должностям инструктор-методист, старший инструктор-методист, инструктор по физической культуре в учреждениях дополнительного образования

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	5 уровень квалификации
	16 640

	6 уровень квалификации
	18 302

Примечание: приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 г. № 761 Н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования».

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям спортсмен

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	3 уровень квалификации
	13 686

	4 уровень квалификации
	15 053

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 г. № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен».

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2025 г. № 125-П/АДМ

Размеры должностных окладов по должностям специалист по закупкам,
работник контрактной службы, контрактный управляющий

	Уровень квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	5 уровень квалификации
	18 727

	6 уровень квалификации
	20 600

	7 уровень квалификации
	22 660

Примечание: приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

Вр-407782
Вр-407782
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025